ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от__9 __________________ № £Ъ.
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ департамента ветеринарии
Краснодарского края от 4 октября 2018 года № 130 «Об
утверждении Порядка определения объема и условий

предоставления субсидий государственным бюджетным
учреждениям ветеринарии Краснодарского края в целях

организации проведения на территории Краснодарского края
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней

животных и их лечению для обеспечения несения дежурства
специалистами государственных бюджетных учреждений,

подведомственных департаменту ветеринарии Краснодарского
края на контрольных постах, расположенных на автомобильных
дорогах федерального, регионального или межмуниципального

значения, ведущих к границам края»

На основании Федерального закона от 28 ноября 2018 года № 457-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении
особенностей исполнения федерального бюджета в 2019 году», связи с
принятием закона Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3939-K3 «О
краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», а
также необходимостью организации дополнительного контрольного поста,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления
субсидий государственным бюджетным учреждениям ветеринарии
Краснодарского края в целях организации проведения на территории
Краснодарского края мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней
животных и их лечению для обеспечения несения дежурства специалистами
государственных бюджетных учреждений, подведомственных департаменту
ветеринарии Краснодарского края на контрольных постах, расположенных на
автомобильных дорогах федерального, регионального или межмуниципального
значения, ведущих к границам края, утвержденный приказом департамента
ветеринарии Краснодарского края от 4 октября 2018 года № 130, следующие
изменения:

пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

2

«Затраты на оплату труда с начислениями специалистам государственных
бюджетных учреждений, подведомственных департаменту ветеринарии
Краснодарского края при выполнении сверхурочной работы, работы в ночное
время, выходные и праздничные дни при несении дежурства на одном
контрольном посту в год, а также материальные затраты Учреждения
(приобретение ГСМ) на обеспечение несения дежурства на одном контрольном
посту ежегодно индексируются в соответствии с законом о краевом бюджете.»;

пункт 3.3 дополнить абзацами следующего содержания:
«отсутствие у Учреждения просроченной (неурегулированной)

задолженности по денежным обязательствам перед Краснодарским краем.
Проверка наличия (отсутствия) у Учреждения просроченной

(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед
Краснодарским краем осуществляется Учредителем по состоянию на 1-е число
месяца, в котором планируется заключение Соглашения.»;

приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Начальнику общего отдела департамента ветеринарии
Краснодарского края (Свистак):

обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на
официальном сайте департамента ветеринарии Краснодарского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

направление на «Официальный интернет-портал правовой информации»
(www.pravo.gov.ru) и направление для размещения (опубликования) на
официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

направить копию настоящего приказа в 7-дневный срок после принятия в
Управление Министерства юстиции России по Краснодарскому краю.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя департамента Д.В. Нитовкина.

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его опубликования.

Руководитель

http://www.pravo.gov.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу департамента

ветеринарии Краснодарского края
№ J% от Q&.Q<2, 204Qгода

«Приложение № 1
к Порядку определения объема и условий предоставления

субсидии государственным бюджетным учреждениям
ветеринарии Краснодарского края в целях организации

проведения на территории Краснодарского края
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней

животных и их лечению для обеспечения несения
дежурства специалистами государственных бюджетных

учреждений, подведомственных департаменту
ветеринарии Краснодарского края на контрольных постах,
расположенных на автомобильных дорогах федерального,

регионального или межмуниципального значения,
ведущих к границам края

ПЕРЕЧЕНЬ
контрольных постов, расположенных на автомобильных дорогах

федерального, регионального или межмуниципального значения, ведущих
к границам Краснодарского края, на территории муниципального

образования, где расположены государственные учреждения ветеринарии
Краснодарского края

N
п/п

Муниципальное образование Количество контрольных постов,
расположенных на автомобильных

дорогах федерального,
регионального или

межмуниципального значения,
ведущих к границам края, ед

1 Белоглинский район 2
2 Кавказский район 1
3 Крыловской район 1
4 Кущевский район 1
5 Мостовской район 1
6 Новокубанский район 1
7 Новопокровский район 1
8 Отрадненский район 2
9 Староминской район 1
10 Темрюкский район 2
11 Успенский район 2
12 Щербиновский район 1

Итого: 16

Начальник отдела противоэпизоотических
мероприятий и лечебно-профилактической работы Н.А. Рудь